
 
COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
 

DÉLIBÉRATION n° 2023/03/09-01 
 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance du 9 mars 2023, 
sous la présidence de M. Eric Berton, président d’Aix-Marseille Université, représenté par              
M. Lionel Nicod, Vice-président Formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université, 
Vu l’avis de la commission du FSDIE projets d’Aix-Marseille Université du 23 février 2023, 
Vu l’avis de la commission du FSDIE projets d’Aix-Marseille Université du 3 mars 2023, 
 

 
DÉCIDE : 

 
OBJET : Avis des commissions pour projets étudiants FSDIE  

des 23 février et 3 mars 2023 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire approuve l’avis des commissions FSDIE 
des 23 février et 3 mars 2023 concernant les projets étudiants tels que détaillés en annexe à la 
présente délibération. 
 
 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 36 
Quorum : 19 
Présents et représentés : 25 
  
 
  

 
 
     
    

Pour le Président, et par délégation, 
Le Vice-président Formation 
Lionel NICOD 

Fait à Marseille, le 9 mars 2023 



N°Projet
Thématique Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 

par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022/2023-191 Santé
Hôpital des 

Nounours 
2997 AEM2 MAILLARD Eve Timone

3ème année de 

médecine
4 771,26 € 5 868,16 €

Avis favorable 

avec recommandations
3 471,26 € 1 300,00 € 4 771,26 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL. Pour l'année 

prochaine, la commission invite l'association à se faire 

accompagner par la cellule engagement pour le 

développement de cet évènement et solliciter les collectivités 

territoriales pour diversifier ses sources financements. 

2022/2023-192 Accueil des étudiants 
Cérémonie de fin 

d'année
2997 AEM2

ROMDHANE-

BECKER Antoine
Timone Médecine 17662.48 26574.12

Avis favorable 

avec recommandations
8 000,00 € 8 000,00 €

La commission entend financer le traiteur Auchan avec une 

majoration dûe à l'inflation. 

2022/2023-193 Art/culture

 Les orthos ont 

un incroyable 

talent

9895 AEMO13 Julie Blancher Timone
1ère année 

d’orthophonie
674,67 € 874,67 €

Avis favorable 

avec recommandations
674,67 € 874,67 €

La commission invite l'association à se rapprocher de la 

Commission Culture Actions du CROUS afin de diversifier ses 

sources de financement . La commission appelle l'association 

à la vigilance concernant les arnaques aux bons cadeaux. 

2022/2023-194 Sport Sport Forum du pouvoir 32348 Impérialiste MOISAN Romuald Luminy

1ère année du 

cycle d'ingénieur 

de l'Ecole 

Polytechnique de 

Marseille 

798,48 € 798,48 €
Avis favorable 

avec recommandations
798,48 € 798,48 €

La commission rappelle que la souscription à une assurance 

spécifique à l'organisation de manifestations sportives est 

obligatoire.

2022/2023-195 Autres Animation
Tournoi sabre 

laser
32348 Impérialiste MOISAN Romuald Luminy

1ère année du 

cycle d'ingénieur 

de l'Ecole 

Polytechnique de 

Marseille 

223,50 € 223,50 €
Avis favorable 

avec recommandations
223,50 € 223,50 €

La commission rappelle que la souscription à une assurance 

spécifique à l'organisation de manifestations sportives est 

obligatoire.

2022/2023-196 Santé Santé Prévention 32348 Impérialiste FEDYNA Kevin Luminy

1ère année du 

cycle d'ingénieur 

de l'Ecole 

Polytechnique de 

Marseille 

901,89 € 901,89 € Avis favorable 651,89 € 250,00 € 901,89 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL. 

2022/2023-197 RSE-Handicap Journée Bien-Être 31 434 ATYPIK AMU JOUET Flora Aix Nord

Licence 3 de 

Psychologie_ALL

SH Aix

68,03 € 68,03 €
Avis favorable 

avec recommandations
68,03 € 260,00 € 328,03 €

La commission augmente le montant de financement initial 

afin d'acheter un oriflamme et un kakémono pour 

l'association. Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL. 

2022/2023-198 RSE-Handicap

Journée 

Printemps des 

Associations

31 434 ATYPIK AMU JOUET Flora Aix Nord

Licence 3 de 

Psychologie_ALL

SH Aix

106,43 € 106,43 € Avis favorable 106,43 € 106,43 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-199 RSE-Handicap

Journée de 

Sensibilisation 

sur le Handicap 

Invisible

31 434 ATYPIK AMU JOUET Flora Aix Nord

Licence 3 de 

Psychologie_ALL

SH Aix

70,08 € 70,08 €
Avis favorable 

avec recommandations
70,08 € 70,08 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL. La commission 

invite l'association à se rapprocher de la cellule engagement 

pour développer les projets sur l'ensemble des campus. 

2022/2023-200 Santé
Pâques à l’hôpital 

et en IME
2997 AEM2 KAIMAKIAN Lou Timone

2ème année de 

médecine 
216,16 € 216,16 €

Avis favorable 

avec recommandations
650,00 € 650,00 € 1 300,00 €

La commission augmente le montant de financement initial 

afin d'acheter des chocolats non industriels (exemple : Jeff de 

Bruges). Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL. 

2022/2023-201 Santé

WEIMI (Week-end 

d'initiation à 

l'industrie)

5930 ALEE MEYSTRE Elena Timone DFGSP2 1 558,00 € 3 958,00 €
Avis favorable

(3 contre - 1 abstention)
1 558,00 € 1 558,00 €

La commission informe que pour l'année prochaine 

l'association devra argumenter sur l'intérêt de cette sortie 

lointaine et des apports concrets qu'elle peut apporter aux 

étudiants. 

2022/2023-202 Accueil des étudiants 
Examen Blanc 

n°3 PASS
9296 TAM

LE QUEAU 

Camille
Timone Médecine 222,69 € 222,69 € Avis favorable 222,69 € 222,69 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-203 Accueil des étudiants 
20ème Gala de 

Pharmacie
5895 AE2P Pauline THIECK Timone Pharmacie 8 000,00 € 28 175,64 € Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission n'entend pas financer le lieu de l'évènement 

qui est trop accidentogène. Elle avait invité l'association à 

présenter un autre projet avec un lieu différent lors de la 

prochaine commission. Toutefois l'association ne s'est pas 

présentée le 3 mars 2023.

COMMISSION DU 23 FEVRIER 2023

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE

Document approuvé par la CFVU du 09 mars 2023

Page 1 de 7



N°Projet
Thématique Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 

par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022/2023-204 RSE-Handicap Santé

Sensibilise-toi 

avec la FAMI : 

Inclusivité

17 650 FAMI DAVID Chloé Aix Nord

Master 2 STAPS : 

IEAP - Bio-

ingénierie des 

tissus et des 

implants

1 770,00 € 2 320,89 €
Avis favorable 

avec recommandations
885,00 € 885,00 € 1 770,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL.  

La commission demande à l'association de faire connaître 

l'identité des formateurs sur la question de l'orientation 

sexuelle.

Page 2 de 7



N°Projet
Thématique Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 

par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022/2023-205 Art/culture
Accueil des 

étudiants

Printemps des 

Assos 2023/ 

Stand Carnaval 

Rio

30 749
LAZOS FRANCO 

LATINOS

ROJAS PICADO 

Eliana
Aix Nord

L3 LEA Anglais 

Espagnol_ALLSH 

Aix

371,38 € 371,38 €
Avis favorable 

avec recommandations
536,38 € 536,38 €

La commission augmente le montant de financement initial 

afin d'acheter un kakémono pour l'association et la garniture 

des pignatas. 

2022/2023-206 Art/culture
Accueil des 

étudiants

 Concert 

professeurs 

élèves

5 311 IMPACT CANONGE Julie Aix Nord

Licence 3 

parcours 

Management 

Public_IMPGT Aix

7 437,38 € 9 437,28 € Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association de se rapprocher de 

Mme Patricia Coumbaras - Responsable du Cube pour une 

mise à disposition de locaux ou du CROUS pour le Théâtre 

des Gazelles. 

2022/2023-207 Sport RSE-Handicap La Nuit du Sport 3715 BDSFSS GUILHOT Clément Luminy

Licence 3 

Management du 

Sport

2 850,00 € 6 903,16 € Avis favorable 2 850,00 € 2 850,00 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-208 Art/culture Capsule 70 31 057
LES AMIS DE LA 

CAPSULE

COLPAERT 

Juliette
Aix Nord

M2 Management 

et Droit des 

Organisations et 

Manifestations 

Culturelles 

(MDOMC)_IMPGT 

Aix

1 429,06 € 26 415,41 €
Avis favorable 

avec recommandations
1 429,06 € 1 429,06 €

La commission invite l'association à trouver une alternative 

aux briquets (exemple Tac-Tac). Pour l'anné prochaine, si 

l'association souhaite renouveler cet évènement, la 

commission demande à l'association de se rapprocher de 

Mme Patricia Coumbaras - Responsable du Cube pour une 

mise à disposition de locaux. 

2022/2023-209 Accueil des étudiants Art/culture
Concours de 

négociation
17 868

ELSA AIX 

MARSEILLE
FAY Ophélie Aix Nord

Master 1 Droit 

fiscal_FDSP Aix
1 002,22 € 1 002,22 €

Avis favorable 

avec recommandations
802,22 € 802,22 € La commission n'entend pas financer les totes bags. 

2022/2023-210 Santé Sport

Animation 

Journée bien-être 

et handicap

14087 ANUMA Naïs Pénagé Etoile
L3 Biodiversié 

Ecologie
131,10 € 153,07 € Avis favorable 153,07 € 153,07 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-211 Santé Sport Journée Bien être 58 39 BDE Saint Jérôme

Malaurie 

MEGUERDITCHIA

N

Etoile
L3 Biodiversié 

Ecologie
646,76 € 646,76 € Avis favorable 646,76 € 646,76 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-212 RSE-EFHLD

Stand Interactif 

avec l’association 

Transat

25480
ANTHROPO'SPHE

RE
COUTANT Sidonie Aix Sud L3 Anthropologie 572,00 € 572,00 € Avis favorable 0,00 € 572,00 € 572,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL. 

2022/2023-213 RSE-EFHLD

Formation sur le 

harcèlement 

sexuel dans 

l’enseignement et 

la recherche

25480
ANTHROPO'SPHE

RE
COUTANT Sidonie Aix Sud L3 Anthropologie 330,00 € 330,00 € Avis favorable 0,00 € 330,00 € 330,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL. 

2022/2023-214 Autres

Etufouille avec 

Archavia au 

Printemps des 

associations

32286 ARCHAVIA NABET Perrine Aix Sud

M1 Archéologie, 

sciences pour 

l’archéologie ; 

Parcours : 

Milieux et

sociétés de la 

Préhistoire

138,79 € 138,79 € Avis favorable 138,79 € 138,79 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-206 Art/culture
Accueil des 

étudiants

 Concert 

professeurs 

élèves

5 311 IMPACT CANONGE Julie Aix Nord

Licence 3 

parcours 

Management 

Public_IMPGT Aix

7 437,38 € 9 437,28 € Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association de se rapprocher de 

Mme Patricia Coumbaras - Responsable du Cube pour une 

mise à disposition de locaux ou du CROUS pour le Théâtre 

des Gazelles. 

2022-2023-215 RSE-DD Art/culture Printemps AMU 31 957 SAUCE ESNAULT Paul St Charles
Sciences et 

Humanités
3 390,98 € 3 390,98 €

Avis favorable 

avec recommandations
3 500,00 € 3 500,00 €

La commission invite l'association à diminuer le nombre 

d'affiches et subventionne les films. La commission rappelle à 

l'association qu'elle ne dois pas servir d'alcool et qu'elle ne 

fiance pas l'achat d'alcool.

2022-2023-216 Santé Achat de hamacs 31 957 SAUCE HAZARD Loup St Charles
Sciences et 

Humanités
96,00 € 96,00 €

Avis favorable 

avec recommandations
120,00 € 120,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. La commission invite l'association à acheter 

deux hamacs pour un poids supérieur à 110 kilos. 

2022-2023-217 RSE-EFHLD

Sensibilisation 

aux Violences 

Sexuelles et 

Sexistes dans 

l'enseignement 

31 414 RED MARSEILLE MILLOZ Raphaël St Charles
Licence 3 

philosophie
575,96 € 575,96 € Avis favorable 225,96 € 250,00 € 475,96 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL. 

Page 3 de 7



N°Projet
Thématique Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 

par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023-218 RSE-EFHLD

Stand de 

présentation de la 

journée de la 

femme et de 

soutien aux 

femmes

21 818 BDE ST CHARLES FAIVRE Joris St Charles

Master 1 

Acoustique et 

Musicologie : 

ingénierie et 

concerption 

sonore

1 654,70 € 1 704,70 €
Avis favorable 

avec recommandations
750,00 € 750,00 €

La commission demande à l'association de faire valider les 

documents par le Service Pour le Respect et l'Egalité. La 

commission invite l'association à ne pas proposer les ateliers 

relatifs à l'utilisation de postiches et n'entend pas financer 

l'achat de ces derniers. La commission invite l'association à 

acheter une machine à café à filtre et à se rapprocher de 

l'association RED pour le prêt de la machine à barbe à papa. 

2022-2023-219 Art/culture

Atelier de 

prestation 

d'installation de 

scène et atelier DJ

21 818 BDE ST CHARLES FAIVRE Joris St Charles

Master 1 

Acoustique et 

Musicologie : 

ingénierie et 

concerption 

7 921,20 € 8 071,20 € Avis favorable 7 921,20 € 7 921,20 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-220 Santé Scientilivres 2023 6 319 NEURONAUTES
BARBOSA-

GRANGE Mégane
St Charles

Science set 

Humanités
3 355,26 € 3 855,00 €

Avis favorable 

avec recommandations
655,00 € 500,00 € 1 155,00 €

La commission invite l'association à réfléchir sur la pertinence 

du nombre de personnes pour la future formation. Un co-

financement est apporté dans le cadre du programme 

d'engagement étudiant IDéAL.

2022-2023-221 Santé
Semaine du 

Cerveau
6 319 NEURONAUTES EZAGOURI Anna St Charles Psychologie 1 597,11 € 1 747,11 €

Avis favorable 

avec recommandations
1 100,00 € 1 100,00 €

2022-2023-222 Santé

Forum des 

Sciences 

Cognitives

6 319 NEURONAUTES PEQUAY Eulalie St Charles
Sciences 

Cognitives
886,11 3 686,11 €

Avis favorable

avec recommandations

(1 abstention)

700,00 € 700,00 €
La commission finance le buffet uniquement à hauteur de 14 

euros par personne (boissons comprises). 

2022-2023-223 Sport 
Nuit des Sports 

santé
3715 BDS BOUDJELLA Ryan Timone

2ème année de 

kinésithérapie
711,19 € 1981,02 Avis favorable 711,19 € 711,19 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-224 Art/culture

Repas de fin 

d'année avec 

spectacle

19 320 AEL MPCI Enzo Debosque Etoile L3 MPCI 3 000,00 € 4 553,02 € Avis favorable 3 000,00 € 3 000,00 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-225 Autres
Ingénierie - 

mécanique
Marseille Racing 32 242 Marseille Racing Tony Lombard Etoile

M1 Génie 

Mécanique
1 631,12 € 179 494,00 € Avis favorable 1 631,12 € 1 631,12 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-226 Autres Autres Achat imprimante 32 350 IFSI GAP
LABALETTE 

Nathalie
Luminy 3ème année IFSI 579,89 € 579,89 €

Avis favorable 

avec recommandations
280,00 € 280,00 €

La commission demande à l'association de compléter sa 

demande de financement en constituant un dossier de 

fonctionnement pour un montant de 350 €. 

2022-2023-227 Santé
Accueil des 

étudiants
Bar à smoothies 32 350 IFSI GAP

LABALETTE 

Nathalie
Luminy 3ème année IFSI 573,01 € 573,01 € Avis favorable 573,01 € 573,01 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-228 Accueil des étudiants Bal de promo 32 350 IFSI GAP
LABALETTE 

Nathalie
Luminy 3ème année IFSI 1 284,00 € 2 898,93 € Avis favorable 1 284,00 € 1 284,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-229 RSE-DD COP3 5 863 Com & Sea MORAND Élise Luminy
Licence 3 SVT 

Plurisciences
763,80 € 763,80 € Avis favorable 463,80 € 300,00 € 763,80 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL.

2022-2023-230 Santé DD
Rendez-vous bien 

être GAP
5 863 Com & Sea MORAND Élise Luminy

Licence 3 SVT 

Plurisciences
201,87 € 201,87 € Avis favorable 201,87 € 201,87 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-231 RSE-DD DD COP3 31 059 Les Luminyons CASTILLE Jeanne Luminy
Licence 3 SVT 

Plurisciences
763,80 € 763,80 € Avis favorable 463,80 € 300,00 € 763,80 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL.

2022-2023-232 RSE-Handicap RSE-Handicap
Rendez-vous bien 

être GAP
31 059 Les Luminyons CASTILLE Jeanne Luminy

Licence 3 SVT 

Plurisciences
229,22 € 229,22 € Avis favorable 229,22 € 229,22 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-239 Culture (scientifique)
1er Congrès de 

l’AEMO13
9895 AEMO13 ROBERT Julia Timone L2 Orthophonie 620,00 € 620,00 € Avis favorable 620,00 € 620,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

Page 4 de 7



N°Projet
Thématique Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 

par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023-234 Art/culture Autres Agenda 22 697 SATIS'FACTION POMMIER Marion St Charles
Master 2 Cinéma 

et audiovisuel
4 178,00 € 4 700,00 €

Avis favorable 

avec recommandations
4 178,00 € 4 178,00 €

La commission demande à l'association de se rapprocher de 

Mme Patricia Coumbaras - Responsable du Cube et Mme 

Caroline Bernard - responsable de l'Hexagone pour une mise 

à disposition de locaux.

2022-2023-236 Accueil des étudiants Santé

Petits déjeuners 

solidaires pour 

les étudiants 

d'AMU

5 689 AGEAM UNEF CHORFI Bilal St Charles Capacité de droit 2 850,00 € 8 873,38 €
Avis favorable 

avec recommandations
750,00 € 750,00 € 1 500,00 €

La commission demande de prendre attache auprès de la 

chargée de prévention du SIUMPPS carolina.CORDEIRO-

MAZZARIELLO@univ-amu.fr . La commission invite 

l'association à redéfinir l'alimentation (privilégier le pain aux 

viennoiseries) et demande à ce que les petits déjeuners ne 

soient présentés que jusqu'à 10h00. Un co-financement est 

apporté dans le cadre du programme d'engagement étudiant 

IDéAL

2022-2023-245 Autres
Les Rencontres 

de la Complexité
31 957 SAUCE SALERNO Nicolas St Charles Master Physique 700,00 € 2 761,05 € Avis favorable 700,00 € 700,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-254 

(Déplacement)
Autres-Déplacements

Congrès 

ANESTAPS
13335 Mar's APAS PULICANI Antoine Luminy Licence 3 Staps 456,00 € 456,00 € Avis favorable 456,00 € 456,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-255 

(Déplacement)
Autres-Déplacements

Congrès 

ANESTAPS
30932 Mars'EIS 

DEVRIESE-

SENCE Antoine
Luminy

Master 2 IEAP - 

FHIE
456,00 € 456,00 € Avis favorable 456,00 € 456,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-256 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements

Congrès Régional 

de Printemps
20 138

Junior MIAGE 

Concept

DAUTHERIBES 

Julie
Aix Nord

Master 1 

MIAGE_FEG
394.8 € 564,00 € Avis favorable 394,80 € 394,80 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-257 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements

Participation au 

Collectif National 

de l'UNEF de 

mars 2023

5 689 AGEAM UNEF CHORFI Bilal St Charles Capacité de droit 4 100,00 € 8 702,00 €
Avis favorable 

avec recommandations
1 001,00 € 1 001,00 €

La commission finance uniquement les trajets (au juste prix 

de la SNCF) pour 7 personnes. 

2022-2023-258 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements Santé 2API 5 895 AE2P CAILLAUD Fabien Timone DFGSP2 553,70 € 868,70 € Avis favorable 553,70 € 553,70 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-259 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements Santé

Séminaire 

national élus 

étudiants 

pharmacie

5 895 AE2P CAILLAUD Fabien Timone DFGSP2 1 042,30 € 1 322,30 € Avis favorable 1 042,30 € 1 042,30 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-260 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements Santé 2API 5 930 ALEE MORELL Manon Timone DFASP1 1 661,00 € 1 976,00 €

Avis favorable 

avec recommandations
553,70 € 553,70 € La commission finance à hauteur du juste prix de la SNCF. 

Page 5 de 7



N°Projet
Thématique Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 

par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023-261 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements Santé SNEEP 5 930 ALEE VERUCCHI Julia Timone DFGSP3 1 042,30 € 1 322,30 € Avis favorable 1 042,30 € 1 042,30 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-262 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements Santé FNEK Nancy 25 873 KIMASSE BARNEAU Kenan Timone Kiné 350,00 € 350,00 € Avis favorable 350,00 € 350,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-263 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements Santé CA ANESF 9 894  MASSILIA ESF

TEZENAS DU 

MONTCEL 

Noémie

Timone L3 Maieutique 179,00 € 179,00 € Avis favorable 179,00 € 179,00 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-264 

(Déplacement) 
Autres-Déplacements Santé JEP ANEMF 9 296 TAM 

LE QUEAU 

Camille
Timone Médecine 636,86 € 638,86 € Avis favorable 636,86 € 636,86 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-206 Art/culture
Accueil des 

étudiants

 Concert 

professeurs 

élèves

5 311 IMPACT CANONGE Julie Aix Nord

Licence 3 

parcours 

Management 

Public_IMPGT Aix

7 437,38 € 9 437,28 €
Avis favorable 

avec recommandations
4 500,00 € 4 500,00 €

La commission demande à l'association une participation plus 

importante des participants. Pour la prochaine année 

universitaire, la commission demande que le lieu de 

l'évènement se déroule sur les sites d'AMU.

2022/2023-238 RSE-DD
Accueil des 

étudiants

18ème édition de 

la journée de 

l'Ecole doctorale 

des SMH

5 743 DOC SMH VALERIO Thomas Luminy

Ecole doctorale 

des Sciences du 

Mouvement 

Humain (DocSMH)

6 000,00 € 18 291,90 €
Avis favorable 

avec recommandations
3 000,00 € 3 000,00 €

La commission n'a pas vocation à financer les évènements 

des Ecoles Doctorales. A l'avenir, la commission pourra 

financer les moments de cohésion à l'issue de ces journées. Il 

est à rappeler que les Ecoles Doctorales doivent organiser 

des journées de rencontre. 

2022-2023-233 Art/culture Japan Culture 31 572 DIOCO CHBANI Ilian St Charles 4 020,63 € 5 667,53 €
Avis favorable 

avec recommandations
2 400,00 € 2 400,00 € La commission n'entend pas financer le DJ. 

2022/2023-240 Santé

Participation à 

l'hôpital des 

nounours

31197 Orthopsee GROSSI Nathan Timone
2ème année 

d'orthopsie
43,34 € 43,34 Avis favorable 0,00 € 43,34 € 43,34 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDéAL.

2022/2023-241 Sport
IKE (Inter Kiné 

Etudiant)

En cours de 

création
EPIK PEYDEN Kylian Timone Kiné 8 168,81 € 24 023,83 €

Avis favorable 

avec recommandations
2 000,00 € 2 000,00 €

La commission invite l'association à avoir une action plus éco-

responsable. Elle demande de se rapprocher de l'association 

"La réserve des arts" ou acheter des tissus pour la fabrication 

des costumes. La commission finance uniquement le 

transport, les repas et les pulls pour les membres.  

2022/2023-242 Accueil des étudiants Pompom 5895 AE2P VERUCCHI Julia Timone Pharmacie 2 000,00 € 2381,16 Avis favorable 2 000,00 € 2 000,00 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022/2023-243 Art/culture

Concours 

Académie du 

Droit International 

- La Haye

5 082 381 /
Teddy Junior 

CROZATIER
Aix Nord

Master 2 de Droit 

international 

public_FDSP Aix

2 101,00 € 2 851,00 €
Avis favorable 

avec recommandations
1 720,00 € 1 720,00 €

La commission demande à l'association de privilégier le train 

pour le transport. 

2022/2023-244 Accueil des étudiants Simulation OACI 25 706 IFURTAE
SAHIN Fatma-

Zehra
Aix Nord

M2 Droit des 

affaires, Parcours 

Droit et 

Management du 

Transport 

12 372,44 € 12 772,44 € Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission n'entend pas financer ce projet. L'impact 

environnemental est trop important et le coût du projet trop 

élevé. 

2022-2023-246 Accueil des étudiants Agora 31 957 SAUCE NARDI Ambre St Charles
Sciences et 

humanités
693,87 € 693,87 €

Avis favorable 

avec recommandations
550,00 € 550,00 €

La commission demande à l'association de se rapprocher 

PrintOClock ou de la reprographie d'Aix-Marseille Université 

pour l'achat d'une bâche à moindre coût. 

2022-2023-247 Art/culture Tombola 21 822 RYTHMIK
VILLEROY 

Marceau
St Charles

Sciences et 

humanités
150,77 € 150,77 €

Avis favorable 

avec recommandations
150,77 € 150,77 €

La commission recommande à l'association d'établir un 

règlement pour la tombola. 

2022-2023-248 Art/culture Jam dans le noir 21 822 RYTHMIK CHAU Amélie St Charles

Master 2 

acoustique et 

musicologie

145,02 € 145,02 €
Avis favorable 

avec recommandations
250,00 € 250,00 €

La commission invite l'association à filmer cet évènement 

pour le diffuser sur les réseaux sociaux. La commission 

ajoute un supplément pour l'achat de maquillage fluorescent. 

2022-2023-249 Autres

Création de pulls 

éthiques pour une 

nouvelle 

association

32 204 ALM RIBES Eva St Charles MIASHS 499,80 € 499,80 €
Avis favorable 

avec recommandations
499,80 € 499,80 €

La commission invite l'association à acheter des pulls en 

coton bio en floquant le logo de la CVEC. La commission 

n'entend pas financer les badges. 

COMMISSION DU 3 MARS 2023

Page 6 de 7



N°Projet
Thématique Principale du 

projet

Thématique 

secondaire du 

projet (si 

concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée 

par la 

commission 

FSDIE

Somme accordée 

dans le cadre du 

programme 

d'engagement 

étudiant IDéAL - 

Amidex

Total des 

subvention 

accordées

Observations

2022-2023-251 Art/culture
L'Art Scène Club 

Théatre 
14 400 BDE Polytech

SIDOTMANE 

Adam
Luminy

Ecole 

polytechnique de 

Marseille

316,00 € 3 476,00 € Avis favorable 316,00 € 316,00 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 

financement. 

2022-2023-252 Sport
Accueil des 

étudiants
Handstud game 13 335 Mar's APAS MARINO Tanguy Luminy

Licence 3 

Management du 

sport

6 959,24 € 12 759,24 €
Avis favorable 

avec recommandations
5 300,00 € 5 300,00 €

La commission n'entend pas financer le traiteur et demande à 

l'association que pour l'année prochaine, l'évènement se 

déroule sur le Technosport. Elle informe l'association qu'à 

l'avenir les textiles ne seront plus financés et estime que 

l'apport du partenaire est dérisoire en regard du coût qu'il 

engendre.

La commission demande à l'association de ne pas revendre 

les éco-cups et de rédiger un règlement pour les jeux de 

hasard. 

2022-2023-253 Sport RSE-Handicap JDH 13 335 Mar's APAS PULICANI Antoine Luminy Licence 3 EM 5 190,90 € 5 190,90 €
Avis favorable 

avec recommandations
1 590,00 € 1 600,00 € 3 190,00 €

La commission invite l'association à avoir une réflexion plus 

éco-responsable sur les goodies et à limiter leurs achats. Un 

co-financement est apporté dans le cadre du programme 

d'engagement étudiant IDéAL.

La commission demande à l'association d'élargir les sources 

de financement pour le prochain évènement.  

2022-2023-235 Autres
Printemps des 

Assos
27 990 AMSO'EXCITED GERENT Fiona St Charles

Master 2 

Economie
271,14 € 271,14 €

Avis favorable 

avec recommandations
271,14 € 271,14 €

La commission demande à l'association de rédiger un 

règlement pour la tombola. 

2022-2023-237 Art/culture

Matériel pour 

l'organisation 

d'une Bourse aux 

livres

5 689 AGEAM UNEF PEREZ Leonardo St Charles
Licence 1 

anthropologie
1 200,00 € 1263,75

Avis favorable 

avec recommandations
809,43 € 809,43 € La commission n'entend pas financer les frais kilométriques. 

Nb de projets 

Présentés : 
74

Total Sommes 

demandées : 
147 337,98 € Total subventions accordées             85 947,20 €               8 060,42 €             94 207,62 € 

Nb de projets 

Financés : 
70 448 086,15 €Montant global des projets  présentés : 

Page 7 de 7


	délib_CFVU_2023_03_09-01
	DÉLIBÉRATION n  2023/03/09-01

	2023-02-23 et 2023-03-03_Tableaux projets et contacts commission FSDIE-approuvéCFVU_corrigé-2

